
 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060192477668215

ბრძანება Nი-73 
ქ. თბილისი 05 / თებერვალი / 2015 წ.

ს ა ქ ართველოს  რეგიონული  განვითარების ა  და  ინფრასტრუქტურის  ს ამინისტროს  
ს ა ქ ართველოს  ს ა ა ვტომობილო  გზების  დეპარტამენტის  "თბილისი (პ ანტიანი )

მ ანგლისის  ს ა ა ვტომობილო  გზის  2 9 - ე  კ მ -ზე  არსებული  ს ახიდე  გადას ას ვლელის  
ნ აცვლად  ა ხ ალი  ს ახიდე  გადას ასვლელის  მშენებლობის  და  ე ქსპლუატაციის  
პროექტზე"  ე კოლოგიური  ე ქსპ ერტიზის  დასკვნის  დამტკიცების  შეს ახებ  

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი  პუნქტის „კ“ 
 ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №5; 04.02.2015 საქართველოს რეგიონული 
განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს  საქართველოს საავტომობილო გზების 
დეაპარტამენტის მიერ წარმოდგენილ "თბილისი (პანტიანი) მანგლისის საავტომობილო გზის 29-ე კმ-ზე 
არსებული სახიდე გადასასვლელის ნაცვლად ახალი სახიდე გადასასვლელის მშენებლობასა და 
ექსპლუტაციაზე"; 

1.

ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა 
განუსაზღვრელი ვადით;

2.

საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს საქართველოს 
საავტომობილო გზების დეაპარტამენტმა უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (№5; 
04.02.2015.) გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

3.

ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის 
სამინისტროს საქართველოს საავტომობილო გზების დეაპარტამენტს;

4.

ბრძანება ძალაში შევიდეს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის 
სამინისტროს საქართველოს საავტომობილო გზების დეაპარტამენტის მიერ ამ ბრძანების 
გაცნობისთანავე;

5.

ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს მთავრობაში 
(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა 
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6)  მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით 
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში. 

6.

საფუძველი:  გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტის უფროსის თამარ შარაშიძის მოხსენებითი 
ბარათი; საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს საქართველოს 
საავტომობილო გზების დეპარტამენტის წერილი (№2-12/259; 15.01.2015); ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა 
(№ 5; 04.02.2015). 

Page 1 of 2საქართველოს ეროვნული არქივი

2/9/2015file://C:\Users\raul.raul-PC\Desktop\brzaneba.html



 
 

 

მინისტრი ელგუჯა ხოკრიშვილი

Page 2 of 2საქართველოს ეროვნული არქივი

2/9/2015file://C:\Users\raul.raul-PC\Desktop\brzaneba.html




















